
N 36/01-01 36-01-01-4-202402161819
16.02.2024

სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 
ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტზე მამია ღაღანიძის სახელობის სტიპენდიის 

მოსაპოვებლად კონკურსის გამოცხადების შესახებ

,,უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის პირველი 
პუნქტის, საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 51-ე მუხლის პირველი 
ნაწილის, 52- ე მუხლის პირველი და მე-2 ნაწილების, 53-ე მუხლის პირველი, მე-2 და 
მესამე ნაწილების, 54-ე მუხლის პირველი ნაწილის, 57-ე მუხლის, საქართველოს 
განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის
2013 წლის 11 სექტემბრის №135/ნ ბრძანებით დამტკიცებული საჯარო სამართლის 
იურიდიული პირის – ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო 
უნივერსიტეტის წესდების მე-14 მუხლის პირველი პუნქტის, მე-8 პუნქტის ,,ა”, ,,ო” და 
,,პ” ქვეპუნქტების, მე-9 პუნქტის, „სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის  სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის  მამია ღაღანიძის სახელობის სტიპენდიის 
მინიჭების  წესისა და სტიპენდიის მიმნიჭებელი კომისიის 
შემადგენლობის დამტკიცების შესახებ“ რექტორის 2020 წლის 14 აგვისტოს №:154/01-01 
ბრძანების
№1 დანართით დამტკიცებული  „სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის მამია ღაღანიძის    სახელობის სტიპენდიის მინიჭების 
წესისა და სსიპ – ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო 
უნივერსიტეტის  ეკონომიკა და ბიზნესისი ფაკულტეტის დეკანის 2024 წლის 13  
თებერვლის № 3731/29 კორესპონდენციის საფუძველზე,

                                                                    ვბრძანებ:

1.  გამოცხადდეს კონკურსი მამია ღაღანიძის სახელობის სტიპენდიის მოსაპოვებლად სსიპ - 
ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის ეკონომიკისა 
და ბიზნესის ფაკულტეტის ბიზნეს ადმინისტრირების სპეციალობის ბაკალავრიატის 
სტუდენტებისთვის.

2.   დამტკიცდეს კონკურსში მონაწილეობის მსურველის განცხადების ფორმა (დანართი №1).
 3. კანდიდატების შერჩევა განახორციელოს სტიპენდიის მიმნიჭებელმა კომისიამ მოქმედი 

კანონმდებლობისა და „სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო 
უნივერსიტეტის მამია ღაღანიძის სახელობის სტიპენდიის მინიჭების წესისა და 
სტიპენდიის მიმნიჭებელი კომისიის შემადგენლობის დამტკიცების შესახებ“ რექტორის 
2020 წლის 14 აგვისტოს №:154/01-01 ბრძანების №1 დანართით დამტკიცებული „სსიპ - 
ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის მამია 
ღაღანიძის სახელობის სტიპენდიის მინიჭების წესის“ საფუძველზე.



4.   სტიპენდიის მოპოვების მსურველმა ბაკალავრიატის სტუდენტებმა კომისიის
სახელზე წარადგინონ  შემდეგი  დოკუმენტაცია:

ა) სტუდენტის განცხადება, წინამდებარე ბრძანების #1 დანართის 

შესაბამისად; 

ბ) პირადობის მოწმობის ასლი;

გ)წინა სემესტრის  განმავლობაში   კონფერენციაში  მონაწილეობის/გამარჯვების 
დამადასტურებელი დოკუმენტ(ებ)ი (დათარიღებული სერტიფიკატი ან ცნობა);

დ) წინა სემესტრის განმავლობაში გამოქვეყნებული სამეცნიერო ნაშრომ(ებ)ის ასლი;

ე)  ევროკომისიის  მიერ  დაფინანსებული  ერაზმუს  მუნდუსის  პროექტების,  
საერთაშორისო საგანმანათლებლო  პროგრამებისა,  თსუ-სა  და  უცხო  ქვეყნის  
უმაღლეს  საგანმანათლებლო

დაწესებულებას შორის გაფორმებული მემორანდუმის საფუძველზე, უცხო ქვეყნის 
უმაღლეს საგანმანათლებლო დაწესებულებაში სწავლის დამადასტურებელი 
დოკუმენტი;

  ვ) საქართველოს ბანკიდან სტუდენტის საბანკო ანგარიშის ნომრის ამონაწერი.

5 .  სტიპენდიის  მიღების  მსურველის  სტუდენტების  საბუთების  მიღება  მოხდეს  2024  
წლის  23   თებერვლიდან 5 მარტის ჩათვლით.

      6. საკონკურსო დოკუმენტაციის მიღება განხორციელდეს ფაკულტეტის სასწავლო 
პროცესის მართვის    სამსახურის      სტუდენტთა მომსახურების

ცენტრში, ელექტრონული ფოსტის გზავნილით, 
მისამართზე: nana.chargeishvili@tsu.ge;   (საკონტაქტო პირი: თეონა გამხუაშვილი ტელ: 
2250484(9801)

     7.  სტიპენდიანტების   შერჩევის   თაობაზე   რექტორის   2020   წლის   14   აგვისტოს   
№:154/01-01 ბრძანებით დამტკიცებული კომისიის დასკვნა მომზადდეს არაუგვიანეს 2024 
წლის 15 მარტისა. დაევალოს კანცელარიას ბრძანების ყველასათვის ხელმისაწვდომ 
ადგილზე განთავსება.

      8. ბრძანების უნივერსიტეტის ოფიციალურ ვებგვერდზე განთავსება დაევალოს 
საინფორმაციო ტექნოლოგიების დეპარტამენტს.

     10. ბრძანება ძალაშია გამოცემისთანავე.

ჯაბა სამუშია

რექტორი, აკადემიკოსი


